Sujet 1 de Guy Lobrichon  
**Testament d'Evrard de Frioul**

De libris etiam capellae nostrae divisionem inter eos facere volumus.

In primis volumus, ut Unroch habeat Psalterium nostrum duplum, et Bibiam nostram, et librum S. Augustini de Verbis Domini, et librum de lege Francorum, et Ripuariorum, et Langobardorum, et Alamanorum, et Bavariorum, et librum rei militaris, et librum De diversis sermonibus, qui incipit de Elia et Achab, et librum De utilitate poenitentiae, et librum De constitutionibus Principum, et Edictis imperatorum, et Synonima Isidori, et librum de quattuor virtutibus, et Evangelium, et librum bestiarum, et Cosmographiam Ethici philosophi. Berengarius aliud Psalterius volumus ut habeat, cum auro scriptum, et librum De civitate Dei S. Augustini, et De verbis Domini, et Gesta pontificum Romanorum, et Gesta Francorum, et librum Isidori, Fulgentii, Martini, episcoporum, et librum Ephrem, Synonima Isidori, et librum Glossarium, et explanationis, et dierum.

Adalardus tertium Psalterium volumus ut habeat, quod ad nostrum opus habuimus, et expositionem super epistolas Pauli, et librum S. Augustini De verbis Domini, et super Ezechielem prophetam, et Lectionarium de epistolis et Evangelis cum auro scriptum, et vitam S. Martini, et librum Aniani, et volumen septem librorum magni Orozii Pauli, et librum S. Augustini, Hieronimi Presbiteri, de hoc quod Jacobus ait: " Qui totam legem servavit, et in uno offenderit, factus est omnium reus ".

Rodolphus volumus ut habeat Psalterius cum sua expositione, quem Gisla ad suum usum habuit, et Smaragdum, et Collectaneum, et Fulgentium, et Missale cottidianum, quod semper in nostra Capella habuimus, et vitam S. Martini, et Physoniam Lopi Medici, et ordinem priorum Principum.

Primogenita etiam filia mea Engeltrud volumus ut habeat librum qui vocatur Vitas Patrum, et librum qui appellatur Liber de doctrina S. Basilidis, et Apollonium, et Synonima Isidori.

Judith volumus ut habeat missale unum, et librum unum, qui incipit a sermone S. Augustini De ebrietate, et legem Langobardorum, et librum Alcuini ad Widonem comitem.

Heilwich volumus ut habeat Missale unum, et Passionalem et librum Orationum cum Psalmis, et libellum De orationibus.

Gisla volumus ut habeat librum De quattuor virtutibus, et Enchiridium S. Augustini.

Everard de Frioul, *Testament*, pp. 1-5. Source : *Rete medievali* (site du Département d'Histoire de l'Université de Venise).

Traduction française (GL)

Voici les livres de notre chapelle que nous voulons distribuer.